
 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale 

Servizio Gare – Settore gare di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel.010/2099401- 010/2099217-2099495 email: areapatrimonio@pec.unige.it 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
 
 

OGGETTO: (08/2019) Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del d.lgs. 50/2016 per 

la scelta del contraente cui affidare cui affidare i lavori di ripristino dei prospetti dell’edificio di 

Via all’Opera Pia 11a. CIG 79135167FC - CUP D35B18001590005 

 

 

Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del d.lgs. 50/2016 da 
aggiudicarsi col criterio del minor prezzo espresso con ribasso percentuale e determinato mediante 
ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del Codice. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 8, la stazione appaltante applicherà l'esclusione automatica dalla gara delle 
offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata; 
l’esclusione automatica non sarà esercitata se il numero delle offerte ammesse risulterà inferiore a dieci; 
in tal caso la congruità delle offerte sarà valutata sulle offerte che presentano un ribasso pari o superiore 
alla soglia di anomalia calcolata con lo stesso metodo. 
 

Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: Lavori di ripristino dei prospetti dell’edificio di Via 
all’Opera Pia 11° - Genova. 
L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € 229.721,29 comprensivi di € 35.289,32 per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. L’appalto non 
è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi della UE. 

 

Data di aggiudicazione dell’appalto: Decreto di aggiudicazione n. 4522 del 17.10.2019 efficace dal 22.10.2019. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo, espresso con ribasso percentuale e 
determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9-
bis del Codice.  
 
Elenco delle imprese invitate: 
 

mailto:areapatrimonio@pec.unige.it


 

N.  IMPRESA P.IVA 

1 R.G. Costruzioni srl 03418661215 

2 Eledil srls 08138011211 

3 Engineering Costruzioni Gruppo Empoli Luce s.r.l. 03692370483 

4 Edil Restaurii La Rinuova di Laezza Gennaro LZZGNR91R1D403Y 

5 Edil Nord srl 02244500068 

6 Verzi’ Costruzioni 02720700109 

9 Crea.mi srl 08287360963 

10  Gi.Ma srl 06459281215 

11 Impresa edile Parola geom. Francesco 'PRLFNC64D04G964Y 

12 Edil Saggese srl 03451181212 

13 Vella Salvatore srl 04196700613 

12 Cesag srl 00434270104 

13 Edilge Costruzioni srl 03513960108 

14 Cooperativa architetti costruttori soc. coop. 10778690015 

15 Le.Co.Gen. srl  02235730799 

 

Elenco delle imprese partecipanti:  

 

N.  IMPRESA P.IVA 

1 Eledil srls 08138011211 

2 Engineering Costruzioni Gruppo Empoli Luce s.r.l. 03692370483 

3 Cooperativa architetti costruttori soc. coop. 10778690015 

4 R.G. Costruzioni srl 03418661215 

5 Cesag srl 00434270104 

6 Edil Restaurii La Rinuova di Laezza Gennaro LZZGNR91R1D403Y 

7 Edilge Costruzioni srl 03513960108 

8 Verzi’ Costruzioni  02720700109 

 

 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Impresa ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI 
LUCE S.R.L. – con sede legale in Via G. Di Vittorio, 51/A – 50053 Empoli (FI) – P.I. 03692370483. 
 
Valore dell’offerta: ribasso percentuale pari a 28,33% sull’importo posto a base di gara. 
 



Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: l’aggiudicataria ENGINEERING 
COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. intende ricorrere al subappalto. 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai sensi 
dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro trenta giorni 
dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 (firmato digitalmente: Dott.ssa Roberta Cicerone) 


